
Ett år av kultur och arkitektur i Europas huvudstad 

Innan avresa 
För mig var valet att studera utomlands knappt ett val, mer en självklarhet! Det är mer jobb att få till 
det än att läsa hela mastern på KTH, men det kändes som upplevelsen skulle vara värt allt extra kneg. 
Jag valde Tyskland eftersom landet och språket har betydelse för mig, men har inga direkta band kvar 
så valde att söka till den mest spännande staden! Och i valet mellan UdK och TUB så var valet enkelt, 
men båda alternativen är förstås intressanta på sitt sätt. Jag hade läst tyska i skolan, men inför gick jag 
även KTHs språkkurs på A2 nivå (tänk på att anmäla dig direkt eftersom nomineringsbeskedet 
kommer efter att kursen redan börjat!). Terminstiderna är också förskjutna ca två månader så med 
den extra tiden jag hade innan studierna började valde jag att åka i förväg till Berlin och läsa en 
intensiv-språkkurs på Die DeutSCHule, man kan få upp till 5000kr av språkkursen betald, vilket ger ca 
6-7 veckors studier, rekommenderar starkt!  

Ankomst 
Mottagandet var inget särskilt, man behöver inte infinna sig tidigare än ca en vecka innan 
Projektbörse, det erbjuds lite rundturer i stan, campus överblick och speedfriending, men det roligaste 
är att tillsammans med andra erasmusstudenter besöka kända byggnader och uppleva kulturen i 
Berlin. Även om alla tyska studenter man träffar snackar bra engelska så har de redan sina vänner så 
räkna med att umgås mest med andra utbytesstudenter om du inte pratar flytande tyska. Studentlivet 
sker mycket i universitetsbyggnaden, många evenemang äger rum i Kafé Kubik, men även varje studio 
ordnar titt som tätt olika häng dit man kan bli bjuden åtminstone om man känner nån som går där.   

Ekonomi 
För mig blev Berlin en dyr historia, men det är till stor del beroende på boendet. Om du är okej med 
att bo i korridor kan du spara flera tusen i månaden mot att försöka hitta ett delat/eget boende i 
Berlin. Mat och dryck är i snitt billigare och kollektivtrafiken är också billigare och mer prisvärd än 
den i Sverige. Man får Erasmusbidrag om man skickar in alla blanketter, jag fick drygt 40 000 för ett 
års studier (varav 30 000 landade i kontot innan avresan). Rekommenderar ändå att söka 
merkostnadslån för utbyte, man betalar för hyra och sånt även om man har terminsuppehåll i ca 
två månader på våren men då får man inget CSN så man måste spara själv till det. Man ska även 
skicka in en antagningsavgift innan terminsstart som bör inkludera priset för kollektivtrafiken. 
Upprepar 5000kr för språkbidrag! Vill man ha det ’gröna resebidraget’ så är det mer komplicerat, men 
spara kvitto på resan till Berlin i början av första terminen och hem i slutet på din sista, man får betalt 
per resdag så det blir ofta inte hela 500kr. 

Boende 
Som sagt, det går att få boende i korridor via universitetet, det är billigt och bra vad jag hört, men det 
passade inte mig så jag letade på den öppna marknaden. Det är en helt egen huvudvärk som kan ta ett 
tag att lösa, hade jag åkt hit igen hade jag kanske inte orkat anstränga mig så igen..! Grundproblemet 
är att det råder lägenhetsbrist och hyresvärdarna har ett strypgrepp om bostadsmarknaden. Även för 
ett sunkigt delat boende vill de ha flera referenser, intyg på betalningsförmåga och ett personligt möte 
innan man skriver på nåt. Det säkraste är om man känner någon eller får en rekommendation via 
någon. Annars är en okej hemsida wg-gesucht.de, men räkna med att skicka iväg jättefina personliga 
ansökningar till dussintals boenden utan att ens få svar. Jag hittade till slut ett dyrt boende långt 
utanför stan via den hemsidan, men åtminstone är det stort, fräscht och hyresvärden är trevlig. Kan 
förmedla kontakt. Glöm inte att om du vill ha Anmeldung-möte så ska det bokas ca 2 månader i förväg 
via Burgeramt hemsidan. Gäller även när du flyttar därifrån vilket jag glömde så fick ringa 030115. 
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Universitetet och studierna 
Jag har ett study-hack som jag kom på hyfsat tidigt som nog bara funkar på ett universitet som UdK. 
Universitetet är strukturerat annorlunda än KTH, väldigt decentraliserat och mycket mer eget ansvar. 
Eftersom terminerna är uppdelade inte i HT/VT utan vintertermin/sommartermin så betyder det att 
om man läser ett helår (vilket är det enda rimliga alternativet, läs för guds skull inte bara HT 
här!!) så är halva ens tid i Berlin grå och deppig, den andra är ljus och lättsam. Stadsvandring och 
liknande aktiviteter är inte såå kul att göra första terminen utan då spenderar man kanske hellre mer 
tid i universitetet bara. Nu till study-hacket, man planerar själv sina studier på UdK, de tyska 
studenterna kan om de vill välja att bara läsa någon enstaka kurs per termin (dvs det finns inget krav 
att läsa på heltid, eller ens en förväntan att göra det), men vi som utbytesstudenter måste såklart göra 
det. Fördelen är att det inte heller finns något som hindrar en från att läsa mer än heltid… Det jag 
gjorde var att jag anmälde mig till fler kurser än jag behövde, tänkte att jag nog inte skulle bli antagen 
på alla, men det blev jag! Plötsligt läste jag 40+ECTS på en termin..! Kunde såklart hoppat av nån 
kurs, men insåg att läser jag 40 ECTS först blir min sommartermin betydligt mer njutbar, så valde att 
kämpa på. Det var riktigt tufft vissa veckor när man behövde vara på alla möjliga platser och kurser 
samtidigt, och när alla inlämningar och presentationer närmade sig, men friheten under sommaren 
gjorde allt värt det! Man måste dock vara väldigt strategisk med vilka kurser man väljer om man ska 
lyckas med det, man får ha koll på vilka dagar kurserna är, när inlämningarna är osv. Om du bara vill 
studera på engelska så har du ett mindre utbud av kurser vilket gör det extra svårt. Om du är okej med 
att delar av undervisningen är på tyska så har du mycket bredare val, och du kan alltid ställa frågor och 
presentera på engelska för alla professorer pratar språket. 

Kurser 
Kurserna släpps på Projektbörse vilket är första dagen av terminen. Då avslöjas vilka studios som finns 
att välja på och vilka andra kurser man kan söka. Nedan skriver jag vilka jag läste och vad jag tyckte 
om dem, men räkna med att behöva hitta lite andra kurser när du väl gör ditt egna utbyte (men skriv 
för all del dessa kurser i ditt learning agreement, det spelar ändå ’ingen roll’ eftersom vi läser 
arkitektur och man kan uppdatera dem sen. Här är en länk som du kan kolla om den fortfarande 
funkar, den ska ta dig till kursutbudet jag hade ’HT 23’.   

Namn ECTS Kommentarer
Studio Sobejano ’Highrise’ 15 Pararbete, engelskspråkig studio, över hälften av utbytesstudenterna 

gick den. Tuff men lärorik! Vi gjorde ett höghusprojekt i Frankfurt.
Studio Betti ’MUD ROBOT’ 15 Grupparbete, engelskspråkig studio, gott om utbytesstudenter här med. 

Väldigt fokuserad på Rhino/Grasshopper och robotprogrammering.
Advanced computational 
design

5 Grupparbete, materialkunskap om lera vs betong, samt Grasshopper och 
robot-3d printing! Samarbete med TUB, på deras Humbolthain campus.

AI mit Architektur 5 Kurs som ger dig 3 enkla ECTS för aktivt deltagande, 2 extra för en lång 
uppsats. Väldigt filosofisk kurs, undervisning på tyska men engelsk text!

Klimadesign und 
Energieeffizienz

6 Grupparbete, namnet avslöjar innehållet. Mycket teknisk kurs, min 
grupp gjorde kursen bra för mig! Vi jobbade med Polysun och IDA ICE.

Deutsch B1 2+2 Rekommenderar starkt att studera tyska! Man får träffa andra UdK 
studenter och Brigitte är väldigt trevlig! Trygga ECTS. 

Material Circle 5 Den här lär inte vara valbar längre eftersom gästprofessorn inte längre 
undervisar på UdK.

Juxtapositions & The 
Healing Arts

4+2 Samma här.
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https://www.udk-berlin.de/studium/architektur/studienbetrieb/lehrveranstaltungen/lehrveranstaltungen-sose-23-1/


  
   
  
   

Staden och landet 
Berlin måste upplevas, helst mer än bara en veckas turistbesök! Man kan inte göra hur många utbyten 
som helst, men Berlin är ett mycket bra val! Tyskland är speciellt på många sätt, väldigt många 
fördomar stämmer. Men det är viktigt att inse hur stort och annorlunda saker är beroende på vart man 
är och vem man umgås med. Under mitt terminsuppehåll legaliserade de plötsligt cannabis, samtidigt 
som man förväntas säga ’Ni’ (Sie) till personer med auktoritet och alla titlar är antingen kvinnliga eller 
manliga. Om det är någon som är bra på att berätta om landet och kulturen är det tyskläraren(innan) 
som jobbat sig genom hela landet. Det som stämmer mest är att tyskarna gillar sina regler, men 
beroende på vart du är så kommer du kanske inte märka av det så mycket i din vardag. Tips är att kolla 
lite på dessa reels från en tysk internationellt riktad public service kanal. Tyskar blir inte upprörda om 
man pratar dålig tyska med dem, men många kommer byta till engelska. Min tyska som är på en enligt 
mig rätt grundläggande B1 nivå, räcker gott för att kunna interagera med folk i det offentliga rummet 
på tyska. Bara på universitetet och hemma i mitt WG pratar jag engelska.  

Fritid och sociala aktiviteter 
Som sagt kan du räkna med att umgås främst med andra utbytesstudenter eller dina 
lägenhetskamrater. Berlin har allt man kan tänkas vilja göra, så är det någon sport eller fritidsaktivitet 
du är intresserad av är det bara att söka upp! För mig blev simningen mitt största ’solo fritidsnöje’, det 
finns uppåt 30 simhallar (plus Sommerbad under sommarmånaderna) att välja bland, varav den vid 
Landsberger Allee är den klart största och bästa, men det finns även arkitektoniskt vackra simhallar, 
så kallade ’Stadtbad’ som jag rekommenderar att besöka även om simning inte är din favoritaktivitet! 
Eftersom UdK har gott om musik och konstutbildningar finns det alltid nån utställning eller konsert 
att gå på om man har tid och lust, ofta gratis eller med utlottade gratisbiljetter/billiga studentpriser!  

Hållbarhet 
Ta nattåget!! Det är prisvärt och smidigt (se till att boka någon månad i förväg bara). Man lägger sig i 
Stockholm, vaknar i Berlin och slipper allt strul med att åka till flygplatsen osv. Har man tur träffar 
man någon på tåget som man fortsätter umgås med, det hände mig iallafall! Deutschlandticket som 
antingen ingår i terminsavgiften eller köps separat är extremt värt att ha! Man kan resa runt till 
närliggande städer helt gratis, och vill man göra längre resmål slipper man tänka på kollektivtrafiken 
väl där. Kollektivtrafiken är för övrigt väldigt utbredd i Berlin, man kan ta sig nästan överallt med ett 
enda byte. Däremot upplevde jag mycket strul under min tid, så kan tipsa om att vara uppmärksam på 
skyltar och ta reda på alternativa resvägar. Det brukar bara strula för en resemetod åt gången, så         
S-Bahn, U-Bahn, Straßenbahn och bussar är alla separata och kan strula utan att nåt av de andra 
påverkas, och de flesta platser har minst två sätt att ta sig till. S-Bahn drivs dessutom av DB till 
skillnad från resten som är BVG, så strejker och sånt brukar bara påverka det ena eller andra bolaget.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Hör gärna av dig till mig, kan i så fall muntligt berätta hur det var att studera här, svara på frågor och 
ge ytterligare tips! Lättast är att maila mig på ola.erdal@icloud.com eller leta upp mig på Messenger. 
Läs även Karin Allvins reseberättelse, hon berättar väldigt bra om själva studierna! Kan sammantaget 
verkligen rekommendera utbyte, särskilt inom EU är det väldigt förmånligt och lärorikt, men jag blev 
till och med så taggad att jag ska ge mig på ett utbyte i Brasilien direkt efter detta! 
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https://www.instagram.com/dw_euromaxx?igsh=MWo2bGh1eTE0MHFxYQ==
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